Luzerner Chornacht 2017

Lukas-
Kirche Der Chor Karin Rehngvist Var inte radd 3
17.00 - 18.00 Daniela Portmann Jaako Mantyjarvi Pseudo Yoik 4
Veljo Tormis Lase Kiik kaja 2
Erik Esenvalds Stars Glaser 5
Kammerchor Felix Mendelssohn Te Deum a 4 Orgel 7
7? Oskar Lindberg Pingst 2
Hugo Alfvén Vallvisa fran Alvdalen 4
Folkvisa fran Gotland
G.F. Handelchor  Robert E. Kreutz Psalm 27 Orgel 3
Pirmin Lang Ola Gjeilo Nothern Lights 4
Robert E. Kreutz Psalm 95 Orgel 6
Gesamtchor Philip Stopford For The Beauty Of The Earth Orgel 4
Franziskaner-
Kirche Collegium Vocale Johannes Brahms Weltliche Geséange op.42 9
18.30 - 19.15 Ulrike Grosch Max Reger Weltliches Chorstiick 3
molto cantabile Maurice Ravel Trois Chansons 7
Andreas Felber Samuel Barbar Reincarmations Nr.1/3 6
Beide Chore Clytus Gottwald ? 2
Luzerner
Theater Chor des div. Komponisten Opernchére aus 30
19.30 - 20.00  Luzerner 2 Jahrhunderten
o Theaters
h I;__.- = Mark Daver
H L
Matthaus-
Kirche Ensemble Corund ? ? ?
20.30-21.30 Stephen Smith
Matth&auskantorei Bryan Kelly Magnificat/ Nunc dimittis Orgel 8
Stephen Smith Richard R. Bennett A Good Night 3
Sergei Rachmaninow 4 Stiicke aus Liturgie des 4
St.Johannes Chrysostom
Luzerner ? ? 2
Kantorei
Eberhard Rex
Gemeinsamer Carl Orff Aus Carmina Burana: 4
Chor Tempus est iocundumg/
Fortuna imperatrix mundi Orgel?




Hof-
Kirche Klangwerk Francis Poulenc 4 Satze aus Gloria Orgel

22.00-23.15 Moana Labbate

Singkreis MaiHof  Nigel Hess Jubilate Deo Orgel
Lorenz Ganz John Rutter Got Be In My Head

Zoltan Kodaly Psalm 121

Jay Althouse Alleluia For Out Time Orgel
Hof-Chore Louis Vierne Messe Solennelle op.16: 2
Gerhard Unternahrer/ Gloria/ Benedictus/ Agnus Orgel
Ludwig Wicki Deij n
Tuttichor ? ? Orgel

Alle am Projekt
beteiligten Chére

Ulrike Grosch/ Pirmin Lang, Stand 16.9.16

Chor Vertretung Mailadressen
Collegium Vocale zu Leitung: Ulrike Grosch u.grosch@sunrise.ch
Franziskanern Luzern Misa Lamdark Jéggin misajaeggin@gmx.ch
Dominic Wetli dominic.wetli@yahoo.de
Molto Cantabile Leitung: Andreas Felber a.felber@moltocantabile.ch
Benjamin Rapp andreas.felberl @icloud.com
b.rapp@moltocantabile.ch
Hofkirche Leitung: Ludwig Wicki, tenore@ bluewin.ch
Gerhard Unterndhrer wicki@tic.ch
Kammerchor Luzern Leitung: Fausto Corbo fcorbo@datazug.ch
Mario Polloni mario.polloni@bluewin.ch
Ursula Flury flury@tic.ch
Singkreis Maihof Leitung: Lorenz Ganz lorenz.ganz@sunrise.ch
Stefan Waldis stefan.waldis@wawe.ch
Der Chor Leitung: Daniela Portmann djportmann@sunrise.ch
Ulrich Tanner ulrich.tanner{@concordia.ch
Héndelchor Leitung: Pirmin Lang pirmin.lang@phlu.ch
Regula Roggenbach regula.roggenbach@datazug.ch
Matthdus Kantorei Leitung: Stephen Smith smith@corund.ch
Franziska Schoenborn franziska.schoenborn@edulu.ch
Luzerner Kantorei Leitung: Eberhard Rex eberhard.rex@luzernerkantorei.ch
Franziska Schoenborn franziska.schoenborn@edulu.ch
Klangwerk Leitung: Moana Labbate moana.labbate@gmx.net
Opernchor ? Leitung: b.heusinger@staatstheater.saarland
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